от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о/,Dr. ао-ез J\ъ Jr3O

О внесен ии лlзменеltи l'i в постановлеllие адDtинистраци и мун и ци пал ьного
образования город Новомосковск от 02.08.2023 Ns2277 кО мерах по

оказанию содействия уtlастковым избирательным комиссиям
муниципалыlого образоваllия город Новомосковск в реализации их

полltомо.lий прп подготовке и проведепии выборов депутатов Собраrrия
депутатов Myt| и llи пал ьпого образования город Новомосковск

четвертого созыва>)

В целях оказания содействия участковым избирательным комиссиям
мунl{ципального образования город Новомосковск в подготовке и проведении

выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования город

Новомосковск четвертого созыва, по согласованию с территориальной

избирательной комиссией Новомосковского района Тульской области, на

основании ст.ст.7,9,45 Устава муниципального образования город

Новомосковск, администрация муниципаJIьного образования

ПОСТАНОВJUIЕТ:
l. Внести изменение в постановление администрации муниципального

образования город Новомосковск от 02.08.2023 Ng 2277 <О мерах по оказаниlо

содействия участковым избирательным комиссиям муниципмьного

образования город Новомосковск в реализации их полномочий при подготовке

и проведении выборов депутатов Собрания депутатов муниципального

образования горол Новомосковск четвертого созыва)) (далее - постановление),

изложив приложение 2 к постановлению в новой редакции (согласно

приложению)
2. Управлению инtрорматизачии и массовых коммуникации

администрации муниципального образования город Новомосковск разместить

0 J;:8 0

АДМИНИСТРАЦИЯ М).НИЦИIIАЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
город новомосковск

2

настоящее постановление на официальном сайте муниципального
образования город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной
сети <Интернет>.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

глава адпlинист
lлtуниципального об А.А. Бирюлин

о

яо с

о

9

a]

<)

от ?/ /2,q, 2023 годаNg -/ /зо

План оргаllизационltо-техническ]tх мероприятий
по оказанпю содействия участковым избирателыlыtrt комиссиям

муниципального образования город Новомосковск в реалrt]ации их полнопrочий
при подготовке и проведении выборов депутатов Собрания депутатов
муниципального образовапия город Новомосковск четвертого созыва

наименование
мероприятия

Сроки
lI с по.l ll etl ll я

ответствен н ые

Управление
информатизашии и

массовых коммуникаций
администрации

МУНИЦИПZL,IЬНОГО

образования город
Новомосковск

оr,де"t минис,герс,гва
вlIутреIIIiих лел Российской

Федераttии по городу
Новомосковску.

фелерал ьное казеllIIое

учрсждение кследственный
изо.]ятор Nл 4 1,прав:tения

федера,tыrой сJlужбы
исполнения наказаtrий по

Тульской обласl,и).
военный комиссариат

городов Новомосковск и

ltlttcKoй. [I ово rtoc ковс Kot о
района Тульской об.ltастил

Новtlлtосковский городской
суд ТульскоЙ об;rасти.

ЛЪ

l обеспечение технического
обслух(ивания

компьютерной техники!

соблюдение сохранности и
целостIIости информаuии,

обеспечение
необходимыми
нормативными

технологическими
условиями для
бесперебойного

фу нкционирования I-AC
<В ыборы>

2 обеспечение
предсl,авления сведеltий об

участниках голосоваtlия
(участниках референлума)

для формирования и

уl,очIiения списков
участников голосования

(участников рефереrtлума)

В сроки.

у стан о BJ lctlt I ыс
законодательством

Российской
Фелераuии

гос ла TBeIlll()c

Приложен ие
к постановлению администрации

муниципального образования город
Новомосковс к

В Ilериод
подготовки и
провеления

выборов

1

3

1

Обеспечение организации

учебного процесса с

учстом возможности
проведения гоJIосоваllия

на выборах в течение
нескольких лней подряд в

зданиях организаций,
осуществляющих
образовательную

деятельность
оказанис соlействия

учасl,ковым комиссиям в

осllашении помешений

участков для проведения

В период
подготоl]ки и

провеilсlIия
выборов

В ttсрио;t рабt,l,t,ы

участковых
комиссий гrе

позднее
14 дней до дня

Образовате,,l ыtые
организации,

коми,tет по образованию
алмиllис,tрации
му ниl(иl la"jl ы lого

образования город
Новомосковск

Серtlисны ii ltelt,Ip горо.lа
I IoBoMocKoBcKa филиаtа в

Тульской и Рязанской
областях публичноI,о

6

учрсхо,lенис
злравоохранеlIия

<I Iовомосковская городская
клиIlическая больница>

Предоставление
Территориальной

избирательной комиссии
Новомосковского района

Тульской области на
безвозмездной основе

помещений для обучения
членов участковых

комиссий с решающим
голосом. наб;rюлателсй

сектор хозяйственного
обеспечения администраlIии

MylI иципаJI ьного
образования горол

IIовопtосковск, управление
обеспечения безопасности

насеJlеIIия, гражданской
обороны и чрезвычайных
сиryаuий алNlинис,грации

Nly lIици пального
образоваttия город

l loBoMocKoBcK. комитет IIо

культуре администации
му}iиципаJIьного

образования город
I"IoBoltocKoBcK

Образовател ыlые
оргаllизации.

учреждения культуры.
здравоохранения,

уголовно-исполнительной
сисl,емы.

терри,l,ориt}льные

управления
адмиllистраllии
муницип{rлыlого

образоваltия город
Новомосковск

По заявке

В периол работы
участковых
комиссий

Предоставление на
безвозмездной основе

помешений. необходимых
для работы участковых

комиссий, хранения
документации,

предусмотренной
проrrелурой голосования,

и помеtцений для
гоJlосования

L

голосоваlIия СТОИЧИRОИ aKlt1.1oIIe ного общества

телефонноЙ связью провсдения
голосоваlIия

((РостсJIеком)

7 Предоставление

резервных помещений для
работы участковых

комиссий и помешений
для проведения

голосования в случае
ttсобходилtосr,и

В периол работы
участковых
комиссий

Муниципальные и
государственные

организации

8 Опреде.ltение сtlеllиtul ьн ых
мест для рltзмеrцеIlия

печатных информаuионных
материалов на территории
каждого избиратеlrьного

участка

[} ltериод
поiII,отовки и

проведеtlия
голосования, }Ie

ltозднее
30 ,,tней до ;tltя

IlроведеlIия
I,олосоваlIия

Управлснис
му l lициlrаII ыIого коlrтроля

админисlрации
МУНИЦИПZШЫIОГО

образования горол
Новомосковск

9 Обеслечение участковых
комиссий компьютерным

оборудованием,
необхолимым для приема
заявлений о вк.,lючении
избирателей в список
избирателей по месlу

нахождения, а также для
применения технологии

изготовления протоколов
участковых комиссий об

tt,I,oI ах гоJос()ваllllя с

Nlаши}tочитаеllt ы ]\l кодоN,l

flo ttача.lа работы
участковых
комиссий

Управление
информатизации и

массовых коммуникаций
админисlрации
муIlиllипil"qьного

образtrвания горол
Новомосковск-

комитет по образованию
администрации
муницип:lльного

образования город
новолtосковск.

комитет по кульlуре
администрации
муlIиципil.,tьного

образования город
Новомосковск,

муниципrrльные и
госуларственные

организации

l0. обеспечение поlлtсшlеllий

участковых комиссий
стационарными (ручныNrи)

металлодетекторами
в день провеjlения

голосоваIlия

До дня
голосоваIIия

Управление обеспе.lения
бсзопаснос,t,и насеJIен ия,
гражданской обороны и
чрезвычайных сиryаций

алминисцации
муниципа.!ьного

образования город
Новомосковск

l l. Обеспечение охраны
общественного порядка в

Со дня доставки
бюллетеней для

Отдел министерс,t,ва
внуц)енних де,q-Росси йской

4

l3.

l5.

период подготовки и
проведения голосования, в
т.ч. помещений ччастковых
комиссий и помешеttий для

голосоваIIия.
документации.

предусмотренной
прочелурой голосоваtlия.
при ее транспортироRке и

хранеllии

голосования в

участковые
комиссt.lи

Федерашии по городу
I loBoMocKoBcKy

|2. Оборулование tIомеlцений

участковых комиссий и
помешlеttий для

голосования средствами
пожарной безопасttости

В периол
подготовки и
проведения

выборов

Муtlиципальные и
государстве}lные

организации

Оформление именного
учас,гка для провеления

го.цосования

В периол работы
ччастковых
комиссий

Территоримьная
избира,l,сльная комиссия

I Iовомосковского района
'Гу;lьской области,

сектор хозяйствсI{ного
обсспечеt lия администраIlии

муlrиципалыtого
образования город

I loBorlocKoBcK
l4

Проведение приемки
помещений участковых

комиссий

[{е позllнее l4 лltей
ло лllя tlровеr,lсlIия

го"лосования

Территориальная
избира,гелыtая комиссия
Новомосковского района

Тульской области,
комитет по рzввитию

местного самоуправления
ajl]\,l и нистраllии

i\ty Il иципал ьного
образоваttия горол

I [овомосковск.
ceKтop хозяйственного

обеспечеlrия администации
Myl l ициIIаJI ьного

образоваrlия город
I IOBOMOCKOBCK

Провеление приемки
помеrцений для

голосования

Нс поз;tttее 5 ;lt tcil
ло лня Ilрове,цсlIия

I,о-,lосоваIIия

обеспсчение
бесперебойного

энергоснабжения
помещений участковых

комиссий, помещений для
голосования

В периол
подI,о,говки и

проведения
выборов

Электросетевые и

энергоснабжающие
организации

Обеспечение резервным
автономIIы м

энергоснабженисм

Е} rleprto,,t рабо,гы
),часl,ковых
кtlмиссий

Э;tскrросс,гсвые и

:rl tергоснабжающие
оргаI l1.1зации. yIlpавлсllис

lб

5

помещений участковых
комиссий и ломещений для

голосования

обеспечения безопасtrости
tIаселения. гражданской

обороllы и чрезвычайllых
сиr),аций администрации

муl{ицип&,lыIого
образования город

Новомосковск
|,7. Обеспечение контроля за

соблюдением пожарной
безопасности в помешениях

участковых комиссий.
помещениях для

голосования

В период
tlодготовки и

llровелеIIия
выборов

Отдел надзорttой
деятельности и

ltрофи,,tактической работы
tto Новомосковскому

району главного управления
МЧС России по Тульской

области
l8, Обеспечение контроля за

соблкlдением санитарlIо-
эпидемиолоI,и ческих

требований в поýtещениях

участковых комиссий.
помещениях для

голосования

I} период
IIо.1|,о,l,овки и

проведения
выборов

в соответствии с
заявкой. в периол

полготовки и
IIроведе}Iия
l,олосоваIIия

l} rrериод
ll().1гоl,овки и

проведения
выборов

Новомосковский
1,срриториtLlьный отдел

управления фелеральной
с;tужбы по надзору в сфере
защиты прав потребитс;rсй
и благополучия человска по

Тульской области
Муниципальное казенIIое

учрсждение <Комбинаr,
специального

обслуживания>

Отдел министерс,гва
BlI)/Tpc}lHl{x дел Российской

Федераuии по городч
Новомосковск1,

l9.

20.

Предоставление
транспортных средств

территориал ыtой
избираr,е.lt ы lой ко}r}tссии
Новомосковского райоttа

тульской области с целью
оказания содействия в

осуtцествлении ею своих
полtlомочий

[lроведение технического
осмотра транспортных

срелств, задействованных в

работе участковых
комиссий

2|. Обеспечение пресечения
про,гивоправной
агитационной

дея,l,ельности, изt,отовления
и распространеtlия

подложных, незаконных
NlaTe иtll ов

В период
полготовки и
Ilроведеttия

выборов

Отдел министерства
в}IутренlIих дел Российской

Фелерации по городу
Новомосковску,

I-осl дарствеtlttое
учреждение Тульской

области <комплексllый
центр социального

обс.llуживания населеrlия ЛЪ

4)

22. l} период
Il(),,lI,o1,oBKи и
llровеi,lсния

выборов

Принятие мер по оказанию
содействия участIi!lкам

го"цосоваrtия с
ограllиченными

возможllостями здоровья в

реализации их права на

6

2з

25.

26. [lроведение проверки
го,говности участковых

комиссий к работе в лень
голосоl]аlIия

уtIастие в голосоl]ании
Организация надлежащего

функчионирования систем
обеспечения населения и

территории
муниципalльного

образования
электроэнергией. водо- и

газоснабжением, услугами
организаций жилищно-

комму нalr,Iьного хозяйства,
общественного танспорта
и иIIых систем обеспечения

жизнедея,l,ел ьности

В период
подготовки и
проведеIIия

выборов

Управление жилищно-
коммуна.,lьного хозяйства

администрации
MyI l иI (ипального

образования горол
[loBoltocKoBcK. комитет

дорожноjгранспортного

хозяйс,гва и связи
администрации
муниципального

образоваtlия город
HoBoMtlcKoBcK.

ресурсосttабrкающие
l,аllизации

24 Организация
взаимодействия со

средствами массовой
информачии по

повышению уровня
информированности

населения о ходе
подготовки и проведения

голосования, сроках и
порядке совершения

действий,
предусмотренных

календарным планом
II оведения гоJlосования

В перио;t
подготовки и
проведеlIия

выборов

Управление
информатизачии и

массовых коммуникаций
адмиllистраIlии
муни ци l ltulьного

образоваttия город
IIoBoMocKoBcK.

Терри,гориальная
избирательная комиссия
Новомосковского района

Ту,,tьской области. средства
массовой иrrформачии

Рассмотрение у ведомлений
организаторов о

проведении агитационных
гryбличных пlероприятий в

виде }lитиltl,ов.
дсплоrtс,граци й. шесr,вий и

пикетирований

В период
проведения

агитационной
кампании. в

соответс,гt]tlи с

закоI Ioлa,l,cjl bcl,Bo\,l

Российской

Колtитет llo развитию
местного самоуправления

администрации
муниllипального

образоваttия город
новопtосковск

Фелсрачи lI

В деrtь.
предшествуюший
дню го.llосоваIIия

Комиr,ет по развитию
Ntестного самоуправления

адми}lистрациll
муниIlипaLпьi{ого

образования горtlл
Новомосковск.

Территориальная
избирательная комиссия
Новомосковского района

т ,lьскtrй области

27. Разр аботка п,,tана Комитеl,по ,1ьIIe псlз,tltсс l0 дttсй

,1

выступления творческих
коллективов на участках

для проведеIIия
голосования в день

проведения голосования

до дня rlроведе}lия
голосоваIlия

администрации
муIlиципaшьного

образования город
Новомосковск

28. Организачия проведен!lя
праздничных концерl,ных

програNlм

В день провелеtrия
голосоваIlия

29 Разработка плаIlа по
торговому обсл),живаtlию
участников голосоваl|ия на

избирате-,r ьных у час,I ках
Организация 1,оргового

обслуживания учас,гников
голосования tla

избирательных участках

IIе позднее l0 днсй
,]о лIlя проtsеjlс|lия

го-lосоl]аI l llя

В день проведсttия
гоjIосоваItия

Управление
предпринимательс,l,ва и
потребительского рынка

админисlрации
муниципапьного

образования город
Новомосковск

30.

кOнитЕт
л0

дЕлOрfOх380дстiу

Председатель ком
по развитllю Nl

са ýtоуп ра вле ия

,,
ýо

я
00

Оу

И.В. Макарчева
v6'